
ROSA CARMINA RAMIREZ PARRA. 8341263547
8.61 kW 16 de Junio de 2025

PDBT 912061004199

1,035 kWh prom. $ 4,904

14 2,204 kWh $85

98.27 % BIMESTRE $ 4,819

$29,421.00 MXN $510.00 MXN $28,911.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.4 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2 29.0 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250187

ROSA CARMINA RAMIREZ PARRA.  
8341263547

14 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 112,000.00

Descuento $ 12,320.00

TOTAL (MXN) $ 99,680.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 14 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 8Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 14 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 29,421.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 28,911.00 $ 28,911.00 $ -70,769.00

2 $ 30,303.63 $ 525.30 $ 0.00 $ 29,778.33 $ 29,778.33 $ -40,990.67

3 $ 31,212.74 $ 541.06 $ 0.00 $ 30,671.68 $ 30,671.68 $ -10,318.99

4 $ 32,149.12 $ 557.29 $ 0.00 $ 31,591.83 $ 31,591.83 $ 21,272.84

5 $ 33,113.59 $ 574.01 $ 0.00 $ 32,539.59 $ 32,539.59 $ 53,812.43

6 $ 34,107.00 $ 591.23 $ 0.00 $ 33,515.77 $ 33,515.77 $ 87,328.20

7 $ 35,130.21 $ 608.97 $ 0.00 $ 34,521.25 $ 34,521.25 $ 121,849.44

8 $ 36,184.12 $ 627.24 $ 0.00 $ 35,556.88 $ 35,556.88 $ 157,406.33

9 $ 37,269.64 $ 646.05 $ 0.00 $ 36,623.59 $ 36,623.59 $ 194,029.92

10 $ 38,387.73 $ 665.43 $ 0.00 $ 37,722.30 $ 37,722.30 $ 231,752.21

11 $ 39,539.36 $ 685.40 $ 0.00 $ 38,853.97 $ 38,853.97 $ 270,606.18

12 $ 40,725.54 $ 705.96 $ 0.00 $ 40,019.59 $ 40,019.59 $ 310,625.77

13 $ 41,947.31 $ 727.14 $ 0.00 $ 41,220.17 $ 41,220.17 $ 351,845.94

14 $ 43,205.73 $ 748.95 $ 0.00 $ 42,456.78 $ 42,456.78 $ 394,302.72

15 $ 44,501.90 $ 771.42 $ 0.00 $ 43,730.48 $ 43,730.48 $ 438,033.20

16 $ 45,836.96 $ 794.56 $ 0.00 $ 45,042.40 $ 45,042.40 $ 483,075.60

17 $ 47,212.07 $ 818.40 $ 0.00 $ 46,393.67 $ 46,393.67 $ 529,469.26

18 $ 48,628.43 $ 842.95 $ 0.00 $ 47,785.48 $ 47,785.48 $ 577,254.74

19 $ 50,087.28 $ 868.24 $ 0.00 $ 49,219.04 $ 49,219.04 $ 626,473.78

20 $ 51,589.90 $ 894.29 $ 0.00 $ 50,695.61 $ 50,695.61 $ 677,169.40

21 $ 53,137.60 $ 921.12 $ 0.00 $ 52,216.48 $ 52,216.48 $ 729,385.88

22 $ 54,731.73 $ 948.75 $ 0.00 $ 53,782.98 $ 53,782.98 $ 783,168.86

23 $ 56,373.68 $ 977.21 $ 0.00 $ 55,396.47 $ 55,396.47 $ 838,565.32

24 $ 58,064.89 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 57,058.36 $ 57,058.36 $ 895,623.68

25 $ 59,806.84 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 58,770.11 $ 58,770.11 $ 954,393.79

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,788.8 2,896.4 2,666.8 2,569.0 2,601.3 2,600.3

Consumo actual 950.0 1,200.0 1,050.0 1,010.0 1,050.0 950.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


